[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	17 мая 2023 г.

	№
	1135

	г.Ухта,  Республика Коми

О проведении на территории                   МОГО «Ухта» городского праздника «Последний звонок»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 36 части 1 статьи 38 Устава МОГО «Ухта», в целях организации и проведения на территории муниципального образования городского округа «Ухта» городского праздника «Последний звонок», администрация постановляет:

1. Провести 22 мая 2023 г. с 14 час. 00 мин. городской праздник «Последний звонок» на Стилобате МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта».

2. Утвердить план по проведению праздничных мероприятий, посвящённых городскому празднику «Последний звонок», согласно приложению к настоящему постановлению.
3.
Возложить ответственность:

- за проведение городского праздника «Последний звонок» на стилобате МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта» - на МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»;

- за организацию проведения работы по санитарной очистке улиц города, организацию уборки территории после прохождения выпускников - на                     МКП «Ухтаспецавтодор» МОГО «Ухта».
4. Отделу информации и связей с общественностью администрации        МОГО «Ухта» организовать информационную поддержку при подготовке и проведении городского праздника «Последний звонок».

5. Рекомендовать Отделу МВД России по городу Ухте, Добровольным народным дружинам г.Ухты:
2
- 22 мая 2023 г. в период с 13 час. 40 мин. до 14 час. 40 мин. обеспечить безопасность во время проведения городского праздника «Последний звонок» на стилобате МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта»;

- 22 мая 2023 г. в период с 17 час. 00 мин. до 22 час. 00 мин. организовать дежурство по городу.

6. МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта» в период с 22 час. 00 мин. 22 мая 2023 г. до 00 час. 00 мин. 23 мая 2023 г. организовать рейдовые мероприятия по соблюдению подростками режима нахождения на улице и в общественных местах.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам.
Глава МОГО «Ухта» - руководитель

администрации МОГО «Ухта»

 М.Н. Османов
Приложение
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

17 мая 2023 г. № 1135
ПЛАН

по проведению праздничных мероприятий,
посвящённых городскому празднику «Последний звонок»
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	Основные городские мероприятия

	1
	2
	3
	4

	1.
	Городской праздник «Последний звонок»

на Стилобате МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта»
	22 мая

14.00
	Чупрова О.В.

Быкова О.В.

Короткова Н.Ю.

	Мероприятия в муниципальных учреждениях физической

культуры и спорта

	2.
	Торжественное вручение знаков отличия ВФСК ГТО выпускникам 11-ых классов СОШ МОГО «Ухта»
	22 мая
	Сизова Л.Г.

	Мероприятия в муниципальных учреждениях образования

	3.
	Праздник «Последний звонок» для 9 и 11 классов

на территориях общеобразовательных организаций
	22 мая
с 8:30
	Короткова Н.Ю.

	Мероприятия в муниципальных учреждениях культуры

	4.
	Праздник «Последний звонок» в МОУ «СОШ №14»
	22 мая
	Иванова Н.К.

___________________________